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Inauguracja Ogólnopolskiej Akcji 
„Najlepsze przedszkole dla Twojego dziecka” 
 
 
25 kwietnia br. odbyła si ę w Warszawie inauguracja pierwszej w Polsce Akcji „ Najlepsze przedszkole dla 
Twojego dziecka”. Celem programu jest wsparcie rodz iców wiedz ą i zwrócenie ich uwagi na wa Ŝne kryteria 
wyboru przedszkola. Zało Ŝeniem akcji jest równie Ŝ stworzenie unikalnego banku wymiany opinii rodzicó w na 
temat wybranych placówek. Akcja uzyskała aprobat ę Biura Edukacji Urz ędu Miasta Stołecznego Warszawa, 
partnerem przedsi ęwzięcia jest ekspercki serwis ZdroweDzieci.pl oraz mark a APAP dla Dzieci. W pierwszym 
etapie akcja obejmie swym zasi ęgiem pi ęć wybranych miast: Warszaw ę, Kraków, Pozna ń, Trójmiasto oraz 
Lublin. W przypadku powodzenia, akcja zostanie posz erzona o nast ępne miasta, tak aby w rezultacie do 
lutego 2008 roku powstała pełna baza przedszkoli w Polsce.  
 
Lata spędzone w przedszkolu to czas dynamicznych przemian dziecka, zarówno fizycznych jak i psychicznych.  
To takŜe moment, w którym dziecko zmienia środowisko i zaczyna odnajdywać się w nowych realiach. Badania 
prowadzone w USA na przestrzeni 40 lat mówią o korzyściach, jakie płyną z rozpoczęcia edukacji w tak wczesnym 
wieku, jak równieŜ wpływu dzieciństwa na to, kim się stajemy jako dorośli. Zatem wybór przedszkola nie powinien być 
przypadkowy. 
  
WWYYBBÓÓRR  PPRRZZEEDDSSZZKKOOLLAA  
Dla większości rodziców moment wysłania dziecka do przedszkola jest trudny. Oprócz emocji towarzysz ących 
chwili gdy dziecko po raz pierwszy idzie do przedsz kola, niezwykle wa Ŝny jest czas poprzedzaj ący  
to wydarzenie.  Przede wszystkim dlatego, Ŝe wiąŜe się on z wyborem odpowiedniej placówki, która oprócz fachowej 
i troskliwej opieki, powinna zapewnić bezpieczeństwo, właściwie wpływać na rozwój dziecka oraz być miejscem,  
do którego dzieci z chęcią przychodzą.  
 
„O aktywności przedszkola najlepiej mówią ściany ozdobione pracami dzieci” mówi ekspert serwisu ZdroweDzieci.pl 
psycholog Justyna Kuczmierowska . 
 
„Dobre przedszkole jest dla dzieci miejscem radosnej i twórczej zabawy. Słychać w nim gwar, dzieci są zadowolone  
i uśmiechnięte. Widać, Ŝe dobrze czują się w tym miejscu. Wszystkie dzieci mają bezpieczny, nieskrępowany dostęp 
do zabawek, moŜliwość swobodnego wyboru miejsca i kolegów do zabawy zarówno w sali jak i ogrodzie. 
Nauczycielki oraz inne osoby dorosłe przebywające w najbliŜszym otoczeniu, zwracają się do kaŜdego dziecka  
z naleŜnym mu szacunkiem, towarzyszą mu w zabawie  i szybko reagują w sytuacjach, gdy dziecko potrzebuje 
wsparcia i pomocy” mówi Wiceprezes Światowej Organizacji Wychowania Przedszkolnego Pani Małgorzata NaroŜnik. 
 
Wybór przedszkola najczęściej jest dokonywany w oparciu o opinię innych rodziców i na podstawie bezpośredniej 
wizyty w kilku wybranych placówkach. Jednak w tym drugim przypadku, rodzice i tak weryfikują informacje zdobyte  
od dyrektora. To inni rodzice s ą ekspertami, specjalistami i stanowi ą nieocenione źródło rad oraz opinii.  
 

AAKKCCJJAA  „„ NNAAJJLLEEPPSSZZEE  PPRRZZEEDDSSZZKKOOLLEE  DDLLAA  TTWWOOJJEEGGOO  DDZZIIEECCKKAA””   
Akcja „Najlepsze przedszkole dla Twojego dziecka” została zainicjowana  
w odpowiedzi na potrzeby rodziców. Pierwsza w Polsce tego typu akcja ma 
za zadanie przekaza ć rodzicom wiedz ę na temat roli jak ą odgrywa 
przedszkole w Ŝyciu dziecka i zwrócenia uwagi na fakt, Ŝe przed 
podj ęciem wyboru placówki warto zastanowi ć się nad kryteriami wyboru 
przedszkola. W wyniku akcji powstanie unikalny bank  wymiany opinii na 
temat wybranych placówek.   
 
Akcja uzyskała poparcie Biura Edukacji Miasta Stołecznego Warszawy: „Akcja 

jest pomysłem cennym, ciekawym i poŜytecznym, zarówno dla nas, jako środowiska oświatowego, jak, i dla rodziców i 
szeroko pojętej opinii społecznej” mówi p.o. Dyrektora Biura Edukacji Pani Jolanta Lipszyc. 
 
RROOŚŚNNIIEE  IILLOOŚŚĆĆ  DDZZIIEECCII  WW  WWIIEEKKUU  PPRRZZEEDDSSZZKKOOLLNNYYMM  
Prognoza demograficzna dla Polski na lata 2003-2020 według GUS w odniesieniu do ogółu dzieci w wieku 
przedszkolnym przyjmuje wzrost liczby dzieci pomiędzy 3 a 6. rokiem Ŝycia o 100 000 w latach 2005-2010 oraz  
o kolejne 200 000 do 2015 roku. Zapotrzebowanie na placówki będzie więc rosło, zatem ich poziom powinien spełniać 
oczekiwania rodziców i zaspakajać potrzeby dzieci. Przedszkola w duŜych miastach oferują szeroki wachlarz zajęć 
np.: naukę języków obcych, rytmikę czy naukę tańca. Są takŜe placówki, w których dzieci uczą się tkać czy szyć albo 
bawią się tylko zabawkami z drewna. Warto zapoznać się z ofertą i przemyśleć wybór odpowiedniego przedszkola dla 
dziecka. 


